30

De tertio cantico.

q̄no maria abiit cū festinatiōe i mōtana iude: ibi vocauit iohānē baptistā de ven-
tre matris. ⁊ despōsauit eccliam in eo et
in belysabeth matre sua. q̄ vterqz p̄fes-
sus est xp̄m incarnatū. vt p̄z Luē. p̄mo.
Iē cū eet incipies annoz triginta. ilico
post baptismū et ieuniū vocauit ap̄los.
et ascēdit in mōtē: et dedit eis legē euāge-
licā: que nil aliud est nisi declaratio legis
et p̄phetaz. vt inquit aug⁹. Un̄ xps qui
ante locut⁹ fuerat p̄iarchis et p̄phetis
per angelos: ⁊ locutus fuerat mōdo p̄
ora p̄phetaz. et dederat moysi legē p̄ an-
geluz mediu. tūc ascēdit in mōtē et ap̄ies
os suū declarauit aplis legez ⁊ p̄phetas
dices. Nō veni soluere legē aut p̄phetas
s̄ adimplere. Et sic p̄ os p̄priū et p̄ illaz
hūanitatē assumptaz locut⁹ est aplis ⁊
declarauit eis legē et p̄phetas dādo verā
itelligētiaz. vt p̄z p̄ totuz discursum euā-
glīcū. Sp̄ola ergo q̄ diu desiderauerat et
petierat osculari osclo sp̄osi p̄ verā decla-
ratōz legis et p̄phetaz. audiēs sp̄osuz iā
sibi loqntez p̄ os p̄priumz cū magno gau-
dio dicit in p̄ncipio b⁹ cātici. Vox dilecti
mei. et sp̄osi xp̄i audita est mibi suple. i.
gr̄as ago q̄ iam osculaſ me osculo oris
sui. et loquit⁹ mibi iā nō p̄ āgelos. nec per
p̄iarchas aut p̄phetas. s̄ p̄ os p̄prium.
vn̄ sicut iste sp̄osus me⁹ quondā pegrina-
bat posit⁹ in illa archa p̄ mōtes et colles
et loqbatur moysi de tabernaclo phederis.
Et illō faciebat sub qdā figura. Ita nūc
implēdo illam figuram posit⁹ et latēs in
hūanitate iam loquit⁹ mibi. et ecce iste iāz
venit saliēs in mōtib⁹ galilee ⁊ iudee vo-
cando ap̄los et p̄dicādo. et iā venit trāsi-
liens colles. primo q̄no ex̄ns in vto ma-
tris venit in mōtana iude ad salutādum
belisabeth. et ad sc̄ificādūz iohānez bap-
tistam. et p̄ ea q̄no venit et portauit ip̄z

mat ad p̄sentādum i tēplo. et q̄no fugit
in egyptum. Et reuersus ē in terrā iuda.
et tandem q̄no vocauit ap̄los ⁊ c. Et iō di-
lect⁹ me⁹ i tali pegrinatōe silis est capree
hymnuloqz ceruoz i velocitate. H̄az si-
cut caprea cū velocitate currit ad lactan-
dum filiū. et cerua hymnulū: ita x⁹ cum
velocitate q̄sunt ap̄los et oēs fideles per
mōtes et cāpos ad lactādos eos lacte di-
uine doctne et sapie. H̄az ad maiore eni-
dentiaz ē aduertēdum. put sus̄dictū est.
q̄ in isto toto libro p̄ capreas intelligunt
p̄iarche qui fuerūt pastores quib⁹ facte
fuerūt reprimissōes de xp̄o et ecclia. Et p̄
ceruos hymnulosqz ceruoz intelligunt p̄
phete. qui fuerūt velocies in saltando de
vna matia i aliaz. sicut faciūt satirici. qui
quidē p̄phete p̄nunciauerūt oia misteria
xp̄i et ecclie cū magna velocitate saltādo
de vna matia et de vno misterio in aliud
et de vno t̄pre i aliō. Sed q̄ x⁹ adimpleuit
oia q̄ fuerūt p̄missa p̄iarchis ⁊ vaticina-
ta p̄ p̄phetas. Ideo dī silis illis. i. p̄for-
mis p̄missiōib⁹ et vaticinijs et p̄phetijs
eoꝝ. q̄ nō venit soluere legē: s̄ adiplere
oēs p̄missōes et vaticinia eoꝝ. ergo xps
non fuit dissimilis. ymmo similis illis.
Et hoc est qđ dicit et intēdit dicere sp̄osa
cum ait. Similis ē dilectus meus capree
hymnuloqz ceruorū. i. conformis ē toti
legi et p̄phetis. q̄ oia q̄ i p̄iarchis sunt
p̄missa ⁊ figurata. et in p̄phetis vatici-
nata adimpleuit. H̄az en. i. ecce ipe iam
stat post parietē n̄m. i. latēs in n̄ra hūa-
nitate. sicut fuit p̄missus p̄iarchis et p̄
phetis ⁊ fuit figuratus p̄ archā et taber-
naculū ⁊ p̄ illos angelos p̄ quos de⁹ loq-
batur in forma hūana. Et iam stat aspi-
ciēs p̄ fenestras ⁊ cācellos hūanitatis. i.
iam bñs oculos hūanos ⁊ os carneū et
bīhanuz̄ loquitur mibi familiarit̄ dilect⁹

De tertio cantico.

meus de⁹ ⁊ homo. Et vocādo me dicit. Surge amica mea ic. Ad cui⁹ intellectū est notādum q̄ sicut populus isrl⁹ erat i egypto sub illo iugo captiuitatis. ita p̄t spōsa erat s̄b iugo legis et p̄cti. s̄i sic t̄p̄ veris ds eduxit p̄ moysen illuz pp̄lm de captiuitate. ita in eodē t̄p̄ i mense aprilis siue martij xp̄s despōnsauit ⁊ eduxit spōsam suam de iugo legis ⁊ captiuitate p̄cti p̄ mortē ⁊ passionē. Unde sicut ho/ mo in hyeme latet rigid⁹ et balbus i do/ mo nō audēs exire domū ppter frigus intensuz ⁊ ppter crebros imbris ⁊ plu/ uias ⁊ obscuritatē nubium: ita pariter spō sa erat latēs sub frigore ⁊ obscuritate et nube legis. Itē sicut in hyeme arbores nō faciunt fructus nec floreūt ppter frigi/ ditatē frigoris ⁊ ppter defectū caloris: ita lex moysi exīs sub frigore et nube ce/ rimoniaz sine calore ⁊ pñtia xp̄i: qui est sol iusticie nec florebat nec fecit fructuz. Q̄ oriente sole iusticie in mundo: qui est xp̄s: ilico causauit t̄ps vernū: et fugauit noctē ⁊ hyeme ⁊ tenebras legis. Et ince/ pit florere ⁊ facere fructuz vinea legis p̄ xp̄z. Et sic x⁹ fugata nocte ⁊ hyeme legis vetis cū suis nubib⁹ ceremoniaz portauit ver euāgelicū: in quo floruit vinea legis. Et hoc ē qđ dicit spōsus: ⁊ loquitur etiā more amatiuz. Nam sicut amasius f̄git de nocte q̄i in aurora et venit ad domū amasie ⁊ ornat portā eius diversis flori/ bus t̄p̄ veris et cātando vocat eam: vt f̄gat de lecto ad audiēdaz cātilenaz eius. quā cātat amore sui. et vt sibi loquaf et correspōdeat: ⁊ reddat vices amoris sibi Ita pariter xp̄s venit in mūdūz ⁊ rep̄ist spōsam suam iacētem i lecto legis. et in nocte frigidā ppter frig⁹ legis. Ideo ve/ nit xp̄s ad excitādam eā. et ad vocādūz ip̄am. vt surgeat a lecto ⁊ nocte legis. ⁊

reddet sibi vices amoris. cui x⁹ portauit flores et fruct⁹ euāgelicos. Cristus ergo spōsus vocat spōsaz suam vt surgat a sō no legis dices o amica m̄a et spōsa et for/ mosa mea et columba mea q̄ diu iacuisti sub iugo et lecto et nocte legis surge a iu/ go legis. ⁊ veni ad me. et faciā te formo/ saz p̄ dona grāz. et faciā te simplicē sicut colūbam p̄ baptismū. Nam eīz hyems ⁊ frigiditas et nox et obscuritas legis vete/ ris. trāsijt et imber p̄ctoz iaz recessit p̄ q̄ vēit sol iusticie. q̄i iā apāuerūt flores in tra n̄a. Nam sicut recedēte beyme et adueniēte vere oēs arbores et vinee flo/ rent. et fculnea īcipiūt p̄ducere sic⁹ ppter accessum et favore ⁊ calorē solis: Ita ad/ ueniēte xp̄o vinea l̄gis et ager et fculnea legis īcepunt florete et fructificare per xp̄m. Unde iā venit t̄ps putatōis vinee. in quo oīa ceremonialia sunt amputata. vt noui t̄rsi ⁊ pampini euāgelici valeat pullulare. Itē sicut in x̄e auditur vox ⁊ cātus turturis p̄ siluaz: ita trāsacta hye/ me legis: et adueniēte plenitudine tem/ poris quando deus misit filium suum. audita fuit vox turturis euāgelice que fuit virgo mater dei q̄nō dixit. Magni/ ficat anima mea dñm ic. q̄ iam annun/ tiauit deum in carne aduenisse ic. Et sic vox euāgelica īcepit tūc audiri in terra n̄a. Q̄ magis audita fuit vox turturis q̄nō xp̄s ascēdit in mótez et īcepit decla/ rare legem aplis. Mat. v. Itē tūc fūcūs legis amputatis ceremonialib⁹ folijs tūc īcepit p̄ducere fūcūs ⁊ grossos euāgeli/ cos p̄ x̄am intelligētiaz. Nam sicut fruc/ tus latet in arbore in hyeme. et fūcūs in fculnea. et vne in vīte. eo quia fructus tātū est ibi in potētia tanq̄ in suis causis materialib⁹. s̄i i x̄e sol ⁊ celestis ifluētia educit fructus ex arboribus de potētia i

31

De tertio cantico.

actuz, ita pariter oia misteria et veritates euāgelice latebat sub līa legis. sed venit crīsus sol iūsticie et eduxit oia illa misteria et veritates in actū et in lucem. et sic apariuit x̄itas euāgelica que latebat in lege. sicut forme latitatē i materia et fructus in arbore. et iō subdit q̄ vinee legis dederūt odore suuz florendo. Et nota q̄ q̄no vinee florent oēs sp̄etes fugiūt. eo q̄ odor floz vineaz interficit sp̄etes: ita ergo pariter q̄no xp̄s venit et incepit fūgare hyemē et frigiditatē ceremoniarum legis. et incepit florere vinea ppter calorem solis in x̄e euāgelico: tunc sp̄es antiquis incepit fugere ppter odore vinee euāgelice. q̄ ille odor et virtus floz sacramētoz euāgelicoz interficit diaboluz et extinguit pcta. Et iō dicit sp̄osus q̄ vinee legis iā dederūt odorem suū fugādo diabolū et extinguedo pcta. Et iō subdit. Surge amica mea et sp̄osa q̄ diu per totā hyemē legis veteris iacuisti absconsa sicut columba i caverne macerie et prietis et i foraminib⁹ petre. ita tu latuisti abscosa sub umbra legaliū p totā hyemē et noctē legis. o ergo columba mea exi a caverne et foramine legis. Et incipe cantare canticū euāgelicū. et sonet vox tua in auribus meis pfitēdo me esse deū et mes syam et redemptore tuuz. Et oñde mihi facie pscie tue p fidē et caritatē. Et sonet vox tue cōfessionis i aurib⁹ meis. Quia vox tua erit mihi dulcis: cū audiero a te confessionē x̄e fidei euāgelice p quā fidē eris mihi psonaliter et pntialr despōsata Quia iāz nō loquor tibi p angelos nec p pphetas: s̄ psonalr et pntialr loquor tibi p me ipm. Profer ergo fidē articulo ruz et fidē euāgelicā p os tuū. Et eris mihi x̄a sp̄osa p x̄ba de pnti. q̄i dicat. Se quere me p fidē euāgelicā et recipe bap-

tismū fidē pfiteōdo. Et tūc vox tue pfectiōnis erit mihi dulcis et acceptabilis. Et facies aie et cōscie tue erit mihi decora et grata et amabilis. Deinde cū dicit. Capite nb vulpes paruas tē. sp̄osus ausat sp̄osam ut sit cauta ne sequat falsaz docētrinā scribāz et phariseoz. Ad cui⁹ intel lectū est aduertēdū. q̄ q̄no xp̄s venit iāz rep̄ijt scripturā legis et pphetaz dep̄uata m p falsas traditiones et expositiones scribaruz et phariseorum et saduceoruz. Quis causa fuit. nā ut ait ioseph⁹. xviii. libro antiquitatuz. et scđo libro de bello iudayco. q̄i p. xl. annos ante aduētuz xp̄i inter cetas sectas frexerūt due p̄incipales secte i h̄iz. q̄z p̄ma fuit secta saduceorum dicta a quodā dicto sadoch p̄ncipe et inuētore illius secte. Illi aut negabāt angelos esse et alios sp̄us. et negabāt rectoz corporoz. et p ḡns pcedabāt mortales esse aias hoīuz. Itē recipiebat solū q̄nqz libros moysi. Et negabāt totū resi diuū ve. te. et sic ex tali errore pmittebat multa turpia. Sed tūc ex zelo legis et pphetaz frexit altera secta h̄ria isti. q̄ incepit a quodā dicto pphares de tribū symeon. et iō sui sectatores dicti sunt pharisei q̄i contra saduceos et a cettis pphlarib⁹ diuisi i vita et morib⁹ et in h̄itu. Isti singebant se zelare legē et pphetas. Et iō h̄iti sunt i maxima veneratōe apō populū et in maxima oppinione sanctitatis ppter apparentiam exteriorem. Et isti dabant opa studio legis et pphetaz p̄ceteris. Et ideo ppter assiduitatem et cōtinuum studium sc̄fi sunt periti p̄ ceteris i līa legis et pphetaz intātū: q̄ accepūt auctoritatē a summis sacerdotib⁹ sedēdi i cathe dra moysi ad declarādas scripturas legis et pphetaz et ad iudicādas et discerēdas cas̄ civiles et iūdicia cenilia exer-

De tertio cantico.

cenda. Et sic facti sunt de numero illoꝝ lxx. iudicū quos moyses iſtituit ad discer nendas causas & iudicia. exo. xviii. Et iō dicebātur sedere sup cathedrā moysi. Et ideo iſti rōe riligiōis dicebātur pharisei. H̄ rōe iudicarie potestatis et rōe auctori tatis glosandi & exponēdi & declarādi sa cras scripturas legis & pphetaꝝ dicebā tur scribe. Est veruz:ꝝ multi ex tribu si meon ppter pitiaz scripturaꝝ h̄ nō eēnt ex religiōe & h̄itu phariseoꝝ. tñ similitez assumebātur ad p̄tatem iudicādi et auto ritatem glosandi. et iſti dicebātur scribe tātu. Ista ergo secta & religio phariseo ruꝝ et etiā societas scribaꝝ fuit deuotior ppter simulationē sc̄titatis. Et crenit in tātu apud vulgares et ciues & plebeyos q̄ oēs ciues relinquebāt eos executores testamētoꝝ & tutores viduaꝝ & pupillo rum. Et sic regebāt poplos in t̄poralib⁹ & sp̄ualib⁹. Et sic incepunt comedere et expoliare domos viduaꝝ. et diripe bona pupilloꝝ & impinguare domos suas intā tuꝝ q̄ oēs dīvitie pueniebāt ad man⁹ eoꝝ et simplices populares ex ignorātia obe diebāt & credebāt eis. H̄ avaritia & cu piditas simul crenit et exarsit in eis cum pinguedie diuitiarū. Unde tunc incepūt ordīare nouas traditiōes in poplo & glo sare oēs sacras scripturas et deducēe ad lucrum suū t̄porale et ad multiplicādas oblationes & decimas et p̄mitias. Et sic fcti publici cāpsores et mercatores p̄ se vel p̄ interpositas psonas parauerūt ī tē plō mēlas numlarioꝝ: et ī portici tēpli vendebāt oues & agnos pro sacrificiis & oblatiōib⁹. et sic usurpabāt sibi oia lucra. Et vt h̄ nō reputaret illicitū apd poplū glosabant scripturas ad suū intētū oñde tes populis:ꝝ ea q̄ faciebāt erāt de mē te legis posic̄ oia erāt ad cultū diuinū.

Et sic deprauarūt totā legez et pphetas trahētes oia ad intētū et lucru suū t̄pora le. negantes omneꝝ sensum spiritualem. Et iō xps repiens scripturas deprauatas p̄ falsam doctrinā & traditiōes istaz sectarū. 1. saduceoꝝ & scribarū et phariseoꝝ. statuit extirpare fermētū & falsam doctrinā eoꝝ. et apire xuz sensum sacre scripture. Ideo ascēdēs ī mōteꝝ incepit avulare disciplos dices. Nisi abūdanter it iusticia vīa plusq̄ scribarū & phariseorū nō intrabitis in regnū celoz &c. Et sic xps pcedit in toto illo finē declarādo xam intelligētiaz legis & pphetarū & ex tirpādo falsam doctrinā scribarū & phariseorū. Et h̄ idē facit p̄ totuz discursum enāgelicū. vñ Math. xv. Aliuisans disci plōs dixit. Lauete a fermēto saduceoꝝ & fariseoꝝ &c. Item. xxiiij. dicit. Supra cathedrā moysi sederūt scribe & pharisei &c. et in toto illo caplo exprobrat auari ciaz & simulationē & prava opa eorū. Et iō vidētes xp̄m totalē esse ḡtrariū moribus et auaritie et prauis operationibus eorum: statuerunt ipsum interficere ne gantes xp̄m esse messyā in lege pmissuꝝ unde sicut erāt totaliter mūdani et carnales: ita declarabāt totā scriptaz t̄poraliter et carnalē expectādo bona t̄poralia. Et h̄ac sectaz scribarū et phariseorū ser uant hodie iudei moderni. eo q̄ sunt suc cessores illorū in vita et doctrina et p̄fidia et odio. put dcfm est. psalo. ii. et psalo. lxxij. Et sic p̄ qliteꝝ scribe & pharisei conati sūt dissipare vineā legis p̄ flaz doc trinā & intelligētā. Quos salōn h̄ appellat vulpes ppter similitōz et fictōz vite. Et appellat eos vulpes puas ppter sci tatem et hūilitatē fictaz et similitaz. vñ a puitate xitatis. et etiā a puitate potētie et effect⁹. Nam h̄ fuerint conati destruere

32

De tertio cantico.

vineam sacre scripte. tñ nō potuerūt. qz veritas scripte p̄tinuata et p̄seruata est i euangelio. et ipi manet in sua cecitate et obstinatōe et mēdatio et captivitate. Di cī ergo spōsus ad ap̄los. nolite seq̄ doc trinaz vulpinā et fermētum istarū vulpi um. s. scribax et phariseoz. h̄ capite nob istas vulpes paruas. s. scribas et phari seos q̄ demoliūt et destruere et dissipare nitunt vineas sacre scripte cū suis falsis doctrīs et traditioinb̄ iniquis. et eiscite eos ex viñas nřas tāq̄ obsecatos i maliciā eoz: ne itelligāt sacramēta di et ne co medant de fructib̄ hui vinee postq̄ negant aduentum xp̄i agricole huius vinee. qm̄ vinee nře iā florerūt p̄ aduentū xp̄i: h̄ ipsi nō expectēt tales fructū spūalē ex ea. h̄ bona t̄poralia. Et iō ne iste vulpes parue in valore et in potētia et itelligētia veritatis dissipēt flores hui vinee. capite eas et p̄iscite extra vineam postq̄ se indi gnos fecerūt. vñ ego expectabam vt ipi iudei colligerēt vias ex ista vinea: et ipi collegērūt lambruscas amaras p̄ eis. h̄ vos fideles collgite vias dulces misteri oz euāgelicor̄. Intēdit ergo dicere spōsus ad spōsam i aplis. o amica mea et columba mea spōsa onde mibi faciē tuaz p̄ puritatē baptisimi. et sonet vox tua i aurib̄ meis p̄ p̄fessionē x̄e fidei. et non seq̄ ris falsam doctrinā et vocē vulpinā scri barū et phariseoz: qui conant destruere vineas sacre scripture. h̄ capite has vul pes et p̄iscite extra vineas: quoniā vinea mea iam floruit et.

Dilect⁹ me⁹ mihi et ego illi
Hec ē sc̄a pars hui cātici in q̄ introdu citur spōsa ad loquēdū. que audita voce spōsi quam vocez dñi desiderauerat. ideo agit gracias dices. Gracias ago quoniā

dilect⁹ me⁹ p̄sentialr et familiarit̄ loquit̄ mibi et ego illi. et iaz docet me familiarit̄ misteria et secreta legis. Et iā pascit inter lilia/ qz iaz recipit a me cultū late i aplis et disciplis et fidelib̄ seq̄ntibus euz. Un̄ sicut ip̄e pascit me pabulo doct̄ne: ita ip̄e pascitur a me pabulo cult⁹ late/ acceptādo meā fidē et p̄fessiōz fidei et laudis et. Et iste cult⁹ late dyrabit donet. i. dñ aspi ret et p̄serueret dies grē vsqz ad iudiciuz et vsqz iclinētur vmbre. Ciel sic. **Dilect⁹ me⁹** loquit̄ mibi et ego illi. et iā pascit in ter lilia siue rosas fidelin̄ p̄ cultū latrie postq̄ iam spirauit dies grē et finita et su gata ē vmbra legis. Quasi dicat nolo au dire nec sequi vulpes phariseos nec doc̄ nam eoz falsam. h̄ volo sequi xp̄im sicut ip̄e loquit̄ mibi. Deinde cū dicit. Re uertere postq̄ ista sponsa recepit fidēz et euāgelicam et veritatē legis a spōso in aplis et disciplis i illo mōte desidans h̄re copiam i sua societate. et sc̄ies q̄ xp̄s ve nerat ad redimedū p̄ncipalē populū isrl̄. Iō exortat spōluz vt lustret in girū et circūdet totā terrā isrl̄ p̄ oēs trib̄ et p̄ ea reuertat i h̄iz. vt ibi p̄ oībus patiat̄. Dicit ergo spōsa/o dilecte p̄q̄ vocasti et docuisti me i aplis et disciplis. et iam pa sceris int̄ lilia p̄ latam et iam apli recep unt et sequūtur te. Iō vade et lustra et circunda i girum totā traz p̄missionis vo cando oēs filios isrl̄ ad fidem. p̄q̄ p̄ncipalit̄ et p̄sonalē venisti ad oues q̄ pierāt dom⁹ isrl̄. Et p̄q̄ lustraueris totā terrā p̄missionis. reuertere in terram iuda et in hierusalem. vt ibi pro nobis patiaris. Un̄ nota q̄ ubi trāslatio nřa dicit. Re uertere. in hebreo habetur circunda siue lustra. et ē mos et p̄suētudo amātiuz qui lustrat in girū domuz et vicū amasie. vt frequēter eā possint videre et alloqui. ita

• De tertio cantico.

ergo eodem modo dicit ista sposa / o dilecte
mi glistra et circuda frequenter domum
meam .i. tota terra promissionis .et postea
reuertere ad me .i finaliter reuertere i ter
ram iuda : vbi in bethleem fuisti nat? / i in
birlm in templo presentat? .vt ibi patiaris
pro oibus .et regas i finias cursus tuus .
Et in tali cursu i officio sis velox i simi
lis in velocitate capree hymnuloqz cer
uoz .i. expediias cursus tuus reuertendo su
per montes bethel .i. sup montes dei : qui
sunt montes iudee vbi est birlm sita i mo
te syo et in mōte moria qui dicuntur mō
tes bethel .i. mōtes domus dei .eo qz in
eis ē fundata domus dei .et in uno illoqz
mōtiū vidit scalam iacob .i i altero abra
am voluit immolare filium .i i altero mel
chisezech obtulit panē et vinū vt dictū ē
psalmo .xlviij .Intēdit ergo dicere sposa / o
dilecte lustra tota terra isrl et reuertere
sup montes bethel .s. in birlm ad patēdū
et ap̄lēdū misteriū redēptiōis .et esto si
milis capree hymnuloqz ceruoz .i. esto si
milis i p̄formis legi i p̄phetis .s. imple
officiū redēptiōis in birlm sicut pmisiſſi
priarchis i vaticinatū ē p̄ prophetas p̄t
dictū ē i magis patebit .In hebreo autē
hētūr .sup montes bather .i. sup montes di
uisos .Et tūc ēēt sensus .lustra terra velo
cit sicut capa et hymnulus velocit̄ currit
sup montes diuisos siue diuersos .S̄z n̄a
trāslatio videt̄ magis p̄pria .Id maiore
evidētiā ē notādū .qz caprea silvestris ha
bet qttuoꝝ p̄petates i cōditiones .primo
qz fugit vēhemēter venatores .scđo quia
est velotior ceteris animalibus in fugiendo .
Tercio qz semp petit ardua i cacumina
mōtiū inaccessibilia vt ibi saluet̄ .Quar
to qz semp trahit i ducit filium secū vt sal
uet̄ .nec vñqz dimitit n̄c defit eū .Has
etiā qttuoꝝ p̄prietates hēt ip̄e cervus in

fugiendo venatores .Et has qttuoꝝ p̄peta
tes fūauit xp̄s cōtra vulpes phariseos i
scribas qui sua venenata i vulpina doc
trina nitebātur vulnerare poplos et dis
sipare vineā dñi .Et iō xp̄s fugit ymo in
crepauit i extirpauit velociter falsaz do
ctrinā scribaz i phariseoz .Et ascēdit in
montem crucis dicens et trahens secus
omnes fideles filios suos .et eos ibi sal
uaret i liberaret .Et ideo dicit sponsa / o
sponse dilecte mi perlustra totam terrā
israel et reuertere ad montes bethel .i.
dom⁹ dī qz est birlz et ad montes crucis vbi
nos debes salvare .Et iō esto filis capree
hymnuloqz ceruoz .i. sicut caprea et cer
vus velocit̄ fugiunt venatores et dicunt et
trahunt secum hymnulū .s. filiuz vt saluēt
eūz sup ardua mōtiūz .Ita tu trahē nos
tecū sup mōtem crucis et sup mōtes bie
rusalem vt salvēs nos ibi .Et sup montē
celestem vt ibi fruamur .